
1

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ GRANTOVÉ RADY UK DNE 12. BŘEZNA 2014

Přítomni:
Prof. Volf, RNDr. Yaghob, prof. Bobková, doc. Suda, doc. Svoboda, prof. Herget, prof. Rudolf
Za odbor pro vědu a výzkum: Ing. Horčičková, pí. Kramulová, dr. Kvačková, Mgr. Nohel, Mgr. Tůmová
Jako host: předseda Dozorčí rady prof. Höschl, zástupce ÚVT UK Bc. Šrom

Program:
1) Zahájení
2) Změny v rozložení financí SVV 2014 navrhované MFF
3) Kontrola zápisu ze zasedání Grantové rady UK ze dne 27. 02. 2014
4) 11. kolo soutěže GA UK - posouzení a projednání návrhů OR GA UK na přidělení finančních 

prostředků pro rok 2014 – závěry z 2. zasedání OR GA UK
5) Další průběh 11. kola
6) Různé
7) Stanovení termínu příštího zasedání GR UK

1) Zahájení
Prof. Volf přivítal přítomné a zahájil zasedání.

2) Změny v rozložení financí SVV 2014 navrhované MFF
Závěr GR UK: Grantová rada UK znovu zvážila financování projektů SVV Matematicko-fyzikální 
fakulty pro rok 2014. Přiklonila se v případě redukcí požadovaných finančních prostředků k 
proporcionálnímu krácení a to za podmínky, že nedojde ke změně celkové částky schválené pro MFF 
na jednání Grantové rady UK dne 12. 2. 2014. 
Finanční prostředky viz Příloha č. 1.

3) Kontrola zápisu
Str. 1, k bodu 3: B-BIO: doc. Šimůnek zaslal e-mailem své ukončení z časových důvodů ve funkci 
zpravodaje ke konci tohoto grantového kola. VR FaF UK zašle minimálně dva návrhy na kandidáty.
Stanovisko GR UK: GR UK schválila zápis ze zasedání 27. 2. 2014 v předloženém znění.

4) 11. kolo soutěže GA UK - posouzení a projednání návrhů OR GA UK na přidělení finančních 
prostředků pro rok 2014 – závěry z 2. zasedání OR GA UK

Projednání návrhů OR GA UK na přidělení finančních prostředků pro rok 2014
GR UK projednala návrhy Oborových rad ze dne 5. – 7. 3. 2014 na přidělení finančních prostředků v 11. 
kole soutěže GA UK. U projektu č. 1110414, navrhovatel Mgr. Bláha, PřF UK. GR UK rozhodla o změně 
projektu na nedoporučený, neboť jeho text byl z převážné části kopií jiného projektu. GR UK toto považuje 
za vážný přestupek k obecným pravidlům vědecké práce, a proto nedoporučuje tento projekt k financování.
V ostatních případech GR UK respektovala doporučení oborových rad. Rozhodnutí GR UK je uvedeno v 
přiložené tabulce. Celková částka uvolněná na projekty činí 167 445 tis. Kč. 

Návrh GR UK na finanční podporu 2014 v r. 2013

Sekce A Nové projekty 157   21 681 tis. 130 21 281 tis.

Žádosti o pokračování z roku 2013 103   15 426 tis. 98 15 295 tis.

Žádosti o pokračování z roku 2012 050   07 500 tis. 45    8 455 tis.

Celkem 310   44 607 tis. 273   45 031 tis.

Sekce B Nové projekty 168   31 451 tis. 159   32 290 tis.

Žádosti o pokračování z roku 2013 154   32 188 tis. 134   27 698 tis.

Žádosti o pokračování z roku 2012 091   18 844 tis.   86   17 993 tis.

Celkem 413   82 483 tis. 379   77 981 tis.

Sekce C Nové projekty 63   15 168 tis.   51   14 020 tis.

Žádosti o pokračování z roku 2013 48   13 045 tis.   52   13 401 tis.

Žádosti o pokračování z roku 2012 46   12 142 tis.   41   10 855 tis.

Celkem 157   40 355 tis. 144   38 276 tis. 

Celkem 880 167 445 tis. 796 161 288 tis.



2

5) Další průběh 11. kola
Schválení návrhů GR vedením UK na Kolegiu rektora 24. 3. 2014 a vyhlášení oficiálních výsledků 
grantové soutěže GA UK – 11. kolo; vystavení výsledků na www stránkách GA UK k informaci řešitelům; 
k termínu 8. 4. 2014 budou na GA UK podány závěrečné zprávy projektů, které ukončily řešení k 31. 12. 
2013 a je potřeba, aby předsedové zajistili zpravodaje k projektům, které je dosud nemají; prof. Volf 
zrekapituloval termíny konání 3. oborových rad, na kterých bude projednáno hodnocení závěrečných zpráv 
(B 29. 5., A 30. 5., C 4. 6. 2014) od 10 hod. v Zel. posluchárně. Zveřejnění výsledných hodnocení 
závěrečných zpráv na www stránkách GA UK bude v průběhu června.
Závěr GR UK: GR UK vzala informaci na vědomí.

6) Různé
a) Návrh na změnu Zásad (čl. 4 odst. 4)
b) Zaslání e-mailu s odkazem do webové aplikace  GA UK, kde se může oponent seznámit s posudky 

ostatních posuzovatelů.
c) Zvážit, zda zablokovat odeslání návrhu projektu a možnost zaslání doporučení projektu vedoucímu,  až 

když je návrh projektu zcela hotový. Vedoucí obdrží informaci, že projekt byl podán s odkazem do 
aplikace. Obracet se budou na fakultní referentku.

d) Překlad do anglického jazyka u pokračujících a závěrečných projektů – analýza: přidání tlačítka u 
přihlášky nových projektů, kde si řešitel zvolí českou nebo anglickou verzi projektu.

e) Přerušení projektu z důvodu rodičovské dovolené.
f) Projekty a oponenti s bodovým rozdílem 15 a více bodů (sekce A měla v r. 2013 - 126 projektů, v r. 

2014 - 103 projektů)
g) doplnění oborových rad novými zpravodaji
Závěr GR UK:
a) GR souhlasí, souhrnně budou úpravy aplikace a Zásad činnosti Grantové agentury UK 

projednávány na příštím zasedání GR UK.
b) GR souhlasí s tímto pilotním projektem.
c) GR nedoporučuje změny, doporučení vedoucího bude realizováno „tradičním“ způsobem.
d) GR  doporučuje realizovat, dlouhodobým cílem je plná anglická verze aplikace
e) Prof. Volf zjistí možnosti přerušení projektu z důvodu rodičovské nebo závažných zdravotních    

důvodů. GR UK by s tímto přerušením souhlasila.
f) Nedošlo k meziročnímu nárůstu počtu projektů, není třeba měnit pravidla.
g) GR UK doporučuje navíc jednoho nového zpravodaje ve skupině B - GEO specializace - chemie 

životního prostředí; do příští GR UK je potřeba vyřešit končící zpravodaje.

7) Stanovení termínu příštího zasedání GR UK (závěrečné zprávy, úpravy aplikace):
Byl stanoven termín příštího zasedání GR UK, na kterém se budou projednávat závěrečné zprávy projektů 
a aplikace GA UK - 15. 5. 2014 v 14 hod. v kanceláři GA UK.

Prezenční listina přiložena k listinné podobě zápisu.
Zapsala: Alena Tůmová, 19. 3. 2014
Schválil: Petr Volf,  19. 3. 2014



3

Příloha č. 1

Projekty Matematicko-fyzikální fakulty tak budou financovány následovně:

fakulta
zúčtovací

číslo
řešitel

prostředky schválené
GRUK (v tis. Kč)

MFF 260 089 Oldřich Semerák 1 600

MFF 260 090 Jana Šafránková 1 745

MFF 260 091 Pavel Javorský 1 405

MFF 260 092 Vladimír Baumruk 1 503

MFF 260 093 Hynek Biederman 533

MFF 260 094 František Trojánek 874

MFF 260 095 Václav Holý 1 890

MFF 260 096 Josef Brechler 1 067

MFF 260 097 Alice Valkárová 970

MFF 260 098 Leoš Dvořák 1 211

MFF 260 099 Jana Šafránková 333

MFF 260 100 Tomáš Skopal 1 920

MFF 260 103 Jiří Fiala 2 116

MFF 260 104 Ondřej Čepek 2 380

MFF 260 105 Marie Hušková 2 285

MFF 260 106 Petr Kaplický 2 139

MFF 260 107 David Stanovský 1 247

Celková částka pro MFF na SVV 2014 činí 25 218 tis. Kč.


